関 係 各 位

1. 講 習 日 程 【長門会場】

期　　日 時　　間

 16:00～17:00

2.会　　　　場

【ボイラ－実技講習のみを希望の場合】

3.受　 講　 料 ２３,１００ 円（消費税込）

4.使用テキスト

3.受　 講　 料 ２５,３００ 円（消費税込）

4.使用テキスト

5.申し込み方法

長の証明もしくは公的機関の証書(危険物免状等)の写し又は住民票で個人番号

が記載されていない原本）と受講料を添えて３月１３日までに下記に申し込ん

で下さい。

6. 参　　　　考　（受験用テキスト）

　　２,６４０ 円

(新版) 　　２,７５０ 円

　　１,４３０ 円

(新版) 　　２,６４０ 円

　　１,４３０ 円

(新版) 　　２,２００ 円

　修了証を同時に取得できますので希望される方は受講申込書に記入して下さい。

令和　８年　２月

                                                    山口労働局長登録第１４６号(登録有効期間令和11年9月28日)

「公表問題」(解答、解説付)R4年後期～R7年前期

ボイラ－実技講習開催のご案内

　者は受講されますようご案内いたします。

長門市仙崎　「山口県立大津緑洋高校」　視聴覚室

　３月２１日（土）
　9:00～16:00

　附属設備及び付属品の取り扱い
　水処理及び吹き出し
　点検及び異常時の処置
　関係法令（小型ボイラ－取得希望者のみ）

「わかりやすいボイラ－及び圧力容器安全規則」　１,４３０ 円（消費税込）

「ボイラ－実技テキスト」　１,６５０ 円（消費税込）

一般社団法人 日本ボイラ協会山口支部

「二級ボイラ－技士教本」

「最短合格(二級ボイラ－技士試験)」

「わかりやすいボイラ－及び圧力容器安全規則」

科　　　　目

　３月２０日（金） 　9:00～17:00
　ボイラ－の概要
　点火の方法
　燃焼の調整

  受講申込書に所定事項を記入の上、氏名、生年月日を証明できる書面（学校

　　　　　〒745-0034　周南市御幸通り1－5　徳山御幸通ビル3階

　　　　　一般社団法人 日本ボイラ協会山口支部　℡0834-32-2942

【ボイラ－実技講習と小型ボイラ－特別教育を希望の場合】

　　二級ボイラ－技士免許の交付要件となりますボイラ－実技講習を下記のとおり実施いたしますので、希

    また、本講習第２日目に「関係法令」１時間を追加受講することにより小型ボイラ－取扱業務特別教育

「ボイラ－実技テキスト」　１,６５０ 円（消費税込）

　３月２２日（日）

「二級ボイラ－技士標準問題集・解説付」

「ボイラ－図鑑」

記

  9:00～17:00 　ボイラ－実習